**PRAXIS CIVILIS,  
ET CRIMINALIS  
AVT. BERNARDO RICCA  
V. I. D. NEAP.**

**AD ISTANZA**  **DI FRANCESCO  
MASSEMARI.**

# PRAXIS CIVILIS,

E T

## CRIMINALIS

MAGNÆ CVR. VIC. REGNI NEAP.

*In Compendium redacta*

P E R

## BERNARDVM RICCA

V. I. D. N E A P.

Vtilis , & necessaria non solum Tyro-  
nibus , sed quibusuis versatis in  
Tribunalibus, etiam Exteris.

*Cum Formulario, circd quod inter-  
rogantur, qui admitti petunt ad  
examen procurationis.*

D O M I N O

## BLASIO ALTIMARO

Viro Patritio Aduocato Neap.

D I C A T A

1650  
1650  
1650  
1650

NEAP. Typis Io: Francisci Pa  
Superiorum permisso.

Exensis Francisci Massari.

# CLARISSIME DOMINE.

VM in meam mentem  
venerit, imprimi facere  
breuem Civilem, & Cri-  
minalem Tribunalium Neapoli-  
tanorum, Praxim, illam Vestiæ  
Dominationi dicandā existimauī,  
quæ in suis tot Operibus Lega-  
libus Theoricis, & Practicis, no-  
vus Thelçus, filo sui maximi in-  
genij, ab ignauiaæ Oceano, mi-  
seroram Legalem veritatem, quæ  
pavitans, & quasi sepulta, excua-  
di spem omnem amiserat, ex-  
traxit, & exhumauit; Cum si  
Dominatio Vesta notissima, tam  
per Europæ Foros omnes, quam  
singulos Areopagos, tam ob Le-  
galem disciplinam, qua summè  
callet, quam ob scientias alias  
omnes, & Historiarum to-  
tius Vniuersi, Notitiam, ad se  
trahit librorum omnium Lega-  
lium, & Historiarum, Dedicatio-

nes, & hoc, ut suo aurato Calamo, Authores defendat à Zoilis,  
& Sua magna apud peritos ho-  
mines, auctoritate, protegat; di-  
gnoscatur tamen Vestra Dominatio  
meæ nimiaæ audaciæ, nam si par-  
uum est munus, & parui est il-  
lud voluminis, magnum est ob-  
deuotionem, & affectum; Et  
proprium Clarissimorum Viro-  
rum est, nihil muneris facere, sed  
multum donantis deuotionis.  
Hæc consideret Vestra Domina-  
tio, & per plurima sæcula viuat,  
& valeat. Kalendas Decembris  
M. DC. LXXXVIII.

## Dominationis Vestrae

*Humi'limus Seruus  
Franciscus Massari.*

**Domino Canonico Rodoerio, qui videat, &  
referat in scriptis. Hac die 8. Octobris  
1688.**

*Sebastianus Perissus Vic. Gen.*

---

## ILLVSTRISSIME DOMINE.

**O**pusculum, cui Titulus *Praxis Civilis,*  
*& Criminalis M.C.V. Autore V.I.D.*  
*Bernardo Ricca, iussu Dominationis Suæ*  
*Illustrissimæ à me recognitum, nihil con-*  
*cineat, quod bonos mores, immanuitatem,*  
*vel libertatem Ecclesiasticam, aut Fidei*  
*Apostolicæ candorem offendere possit,*  
*idcirco ad commodum Invenitutis impri-*  
*mi posse censeo, si videbitur, &c. Neap. 10.*  
*Octobris 1688.*